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Schon gewusst: Wir haben für Sie über 120.000 Artikel vorrätig !

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Dezember 2025

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers,  Preisstand 10.11.2025

Ihre Familienapotheken

in Bonn und Köln

...damit Sie 2026
                 gesund bleiben !

Dr. Susanne Frisse e.K.

Apothekerin

MBA Health Care Management

Poststraße 21 

53111 Bonn
Tel. 0228 / 6530 66

info@bahnhof-apotheke-bonn.de

Grüße aus Bonn 

Dr. Susanne Frisse e.K.

Apothekerin

MBA Health Care Management

Hausdorffstr. 181-187

53129 Bonn-Kessenich

Tel. 0228 / 9239595

info@hausdorff-apotheke-bonn.de

Dr. Susanne Frisse e.K.

Apothekerin

MBA Health Care Management

Maternusstraße 40 – 42

50996 Köln-Rodenkirchen

Tel. 0221 / 395152

info@skarabaeus-apotheke-koeln.deUnser  

historischer 

Kalender 2026  

ist jetzt 

 verfügbar.

Neuer Onlineshop auf unserer  
Homepage �– gleich reinschauen!

Jetzt unsere App laden und  
vorbestellen oder E-REZEPT einlösen! 

REZEPTE EINFACH PER APP VORBESTELLEN

Jetzt hier in deiner Apotheke
Oder im App Store und Google Play Store
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Fröhliche 
Weihnachten 
und einen  
gesunden  
Start ins  
Neue Jahr!

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 59,95
Freundschaftspreis 

PZN 6680881

SIE SPAREN

35%

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 7,18 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

PZN 68972

SIE SPAREN

31%

Produkt des Monats

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 19,99 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

PZN 10808

SIE SPAREN

20%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

DERMO-KOSMETIK
aus Ihrer  Guten Tag Apotheke

am 09.12.2025
in der Bahnhof Apotheke

SkinCeuticals-Beratungstag

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers,  Preisstand 10.10.2025

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 11/2025

Doppelherz® system  
Kollagen Beauty
30 Trinkfläschchen

statt € 49,95 1)

€ 39,95
Freundschaftspreis 

PZN 13332904

SIE SPAREN

20%

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,95 1)

€ 23,70
Freundschaftspreis 

1 l = € 51,97

PZN 1874014

SIE SPAREN

18%

elmex® gelée
25 g

statt € 17,98 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 518,00

PZN 3120822

SIE SPAREN

27%
Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler + Elasticity  
Creme Tag LSF 30
50 ml

statt € 41,45 1)

€ 31,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 630,00

PZN 16154610

SIE SPAREN

24%

Eucerin®  
Hyaluron-Filler 
Epigenetic Serum
30 ml

statt € 53,75 1)

€ 40,85
Freundschaftspreis 

1 l = € 1361,67

PZN 19169931

SIE SPAREN

24%

30% 
auf alle Kosmetik-Produkte 

der Marken:

* �Beim Kauf eines Weihnachtspremiumsets erhalten Sie ein Geschenk dazu. Das Geschenk ist in dem jeweiligen Set enthalten und variiert je nach Set.  
Nur solange der Vorrat reicht. Abb. ähnlich.



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.04.2025

La Roche-Posay 
Lipikar Baume AP+M 
leicht oder reichhaltig

je 400 ml, statt € 25,90 1)

€ 19,00
Freundschaftspreis

1 l = € 47,50

PZN 16349153

SIE SPAREN

26%

Cerave 
Feuchtigkeitscreme 
340 g

statt € 16,90 1)

€ 11,80
Freundschaftspreis

1 kg = € 33,68

PZN 14017613

SIE SPAREN

30%
Rugard Vitamin-Creme 
Gesichtspflege 
100 ml

statt € 21,85 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

1 l = € 129,50

PZN 10259058

SIE SPAREN

40%

Ibu-Lysin Hexal®  
684 mg
50 Filmtabletten

statt € 22,48 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

PZN 10333719

SIE SPAREN

42%

NasenSpray- ratiopharm®
Erwachsene
konservierungsmittelfrei, 10 ml

statt € 5,40 1)

€ 4,00
Freundschaftspreis

1 l = € 400,00

PZN 999831

SIE SPAREN

25%

Sinupret® 
extract
40 überzogene Tabletten

statt € 29,99 1)

€ 23,60
Freundschaftspreiss 

PZN 9285547

SIE SPAREN

21%

Vichy Deo Roll-on 
versch. Sorten
je 50 ml

statt € 13,00 1)

€ 7,90
Freundschaftspreis

1 l = € 158,00

PZN 6713008

SIE SPAREN

39%

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 5,41 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

PZN 2286360

SIE SPAREN

27%

Vichy Neovadiol  
Rose Platinium 
Nachtcreme
50 ml

statt € 39,50 1)

€ 29,50
Freundschaftspreis

1 l = € 590,00, PZN 15386330

Vichy Neovadiol 
Rose Platinium  
Creme
50 ml

statt € 38,50 1)

€ 29,50
Freundschaftspreis

1 l = € 590,00, PZN 13515444

SIE SPAREN

25%
SIE SPAREN

25%

DAUERTIEFPREISE! UNSERE KUNDEN LIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT! 

Kamistad® Gel
10 g

statt € 13,86 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 995,00

PZN 3927045

SIE SPAREN

28%

Prospan® 
Hustensaft
für Kinder, 100 ml

statt € 9,97 1)

€ 7,40
Freundschaftspreis

1 l = € 74,00 

PZN 8585997

SIE SPAREN

25%

Eucerin® Anti-Age Hyaluron-Filler  
Porenverfeinerndes Serum
30 ml

statt € 33,95 1)

€ 25,45
Freundschaftspreis

1 l = € 848,33

PZN 16585528

SIE SPAREN

25%

Avène Hydrance BOOST  
Feuchtigkeitsspendendes  
Serum-Konzentrat
30 ml, statt € 32,90 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis

1 l = € 831,67, PZN 17880502

SIE SPAREN

24%

Cystinol akut® 
Dragees
60 überzogene Tabletten

statt € 26,50 1)

€ 19,85
Freundschaftspreis  

PZN 7114824

SIE SPAREN

25%

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 16,99 1)

€ 12,90
Freundschaftspreis 

PZN 571748

SIE SPAREN

24%

La Roche-Posay Anthelios 
UVMune 400  LSF 50+ 
Invisible Fluid / Fluid getönt  
je 50 ml, statt € 23,90 1)

€ 18,50
Freundschaftspreis

1 l = € 370,00, PZN 17636593

SIE SPAREN

22%



Wir beraten Sie gerne!

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.04.2025

Nicorette® 
Fruit & Mint / Mint Spray
je 150 Sprühstöße

statt € 33,32 1)

€ 27,95
Freundschaftspreis 

PZN 12552294

SIE SPAREN

16%

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 19,78 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 148,00

PZN 1578847

SIE SPAREN

24%

Orthomol  
hair intense
60 Kapseln

statt € 34,99 1)

€ 26,20
Freundschaftspreis 

PZN 16563662

SIE SPAREN

25%

orthomol chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 50,95
Freundschaftspreis 

PZN 18052351

SIE SPAREN

25%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 26,19 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 113,00, PZN 16705010

SIE SPAREN

35%

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 29,95 1)

€ 22,50
Freundschaftspreis  

PZN 2522470

SIE SPAREN

24%

Dulcolax®  
Dragées
100 Tabletten, Dose

statt € 22,90 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis  

PZN 6800196

SIE SPAREN

30%

Magnesium Verla® 
N Dragées
200 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 18,60 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis  

PZN 4911945

SIE SPAREN

25%

Voltaren® Schmerzgel forte  
23,2 mg/g Gel
150 g

statt € 30,48 1)

€ 22,80
Freundschaftspreis

1 kg = € 152,00, PZN 8628270

SIE SPAREN

25%

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg 
100 Stück

statt € 6,28 1)

€ 3,60
Freundschaftspreis 

PZN 15577596

SIE SPAREN

42%

OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 33,50 1)

€ 25,70
Freundschaftspreis

1 kg = € 257,00

PZN 13584824

SIE SPAREN

23%

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 72,99 1)

€ 54,50
Freundschaftspreis 

PZN 1319991

SIE SPAREN

25%

Soventol®  
Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g

statt € 10,97 1)

€ 8,00
Freundschaftspreis

1 kg = € 533,30

PZN 10714350

SIE SPAREN

27%

DAUERTIEFPREISE! UNSERE KUNDEN LIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT! 

Vitamin B-Komplex-  
ratiopharm
60 Hartkapseln

statt € 24,97 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis 

PZN 4132750

120 Hartkapseln

statt € 41,94 1)

€ 28,50
Freundschaftspreis 

PZN 13352373

SIE SPAREN

32%

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 53,90
Freundschaftspreis 

PZN 14171188

SIE SPAREN

42%

Vitamin D3 HEVERT®  
1000 I.E. 
100 Tabletten

statt € 8,89 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

PZN 19448938

SIE SPAREN

33%



1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers,  Preisstand 10.10.2025
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Schon gewusst: Wir haben für Sie über 120.000 Artikel vorrätig !

Medikationsanalyse
Wir prüfen Ihre Medikamente

•	�Sie nehmen fünf oder mehr  
Medikamente ein?

•	�Einfach aktuellen ausgedruckten  
Medikationsplan von Ihrem Arzt mitbringen.

•	�Wir erstellen Ihnen eine individuelle Analyse.

Für Sie  
GRATIS
Ihre Krankenkasse übernimmt die  Kosten.

orthomol  
vital F oder M
Trinkfläschchen/Kapsel

je 30 Tagesportionen

statt € 72,99 1)

€ 55,95
Freundschaftspreis 

PZN 1319689

SIE SPAREN

23%

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 22,18 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

PZN 4796869

SIE SPAREN

19%

KadeFungin® 3  
Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 13,99 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

PZN 3766139

SIE SPAREN

21%

Canephron® Uno 
30 überzogene Tabletten

statt € 25,72 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

PZN 13655004

SIE SPAREN

22%

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 38,60 1)

€ 30,45
Freundschaftspreis 

PZN 14167086
SIE SPAREN

21%

GeloTonsil®  
Gurgelgel
200 ml

statt € 12,20 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 49,75

PZN 16956574

SIE SPAREN

18%

Bronchicum®
Elixir
100 ml 

statt € 9,97 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,50

PZN 3728280

SIE SPAREN

20%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Nasic® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,25 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 495,00

PZN 705309

SIE SPAREN

31%



Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Gültig vom 01. — 06.12.2025 Gültig vom 08. — 13.12.2025 Gültig vom 15. — 20.12.2025 Gültig vom 22. — 31.12.2025

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 11/2025

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers,  Preisstand 10.10.2025

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig
 im

 D
ez

em
be

r 2
02

5.

Guten Tag Sympathie-Punkt
elacvital  
Melatonin Spray
30 ml

statt € 8,99 1)

€ 7,30
Freundschaftspreis 

1 l = € 243,33

PZN 19394898

SIE SPAREN

18%

aponorm® 
Fieberthermometer basic
1 Stück

statt € 3,25 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis 

PZN 10040578

Wick  
Nasivin  
Nasenspray
für Erwachsene und  
Schulkinder, 
ohne Konservierungsstoffe

10 ml

statt € 7,65 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 595,00

PZN 19524036

SIE SPAREN

22%

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 25,49 1)

€ 20,35
Freundschaftspreis 

1 l = € 113,06

PZN 1689009

SIE SPAREN

20%

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
100 g

statt € 21,99 1)

€ 18,25
Freundschaftspreis 

1 kg = € 182,50

PZN 358730

SIE SPAREN

17%

WEPA  
Heiße Zitrone  
mit Calcium  
und Vitamin C
mit / ohne Zucker

Portionsbeutel, je 10 x 10 g

statt € 3,98 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 29,50

PZN 18336976

SIE SPAREN

25%

Silomat®
Hustenstiller 
Pentoxyverin  
1,35 mg/ml Saft
100 ml

statt € 11,83 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 89,50

PZN 18661400

SIE SPAREN

24%

Dobendan® Direkt  
Flurbiprofen Spray
Kirsch- und Minzgeschmack

15 ml

statt € 15,97 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 796,67

PZN 11024417

SIE SPAREN

25%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers,  Preisstand 10.10.2025

Bion® 3 Immun
30 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 16,30
Freundschaftspreis 

PZN 11587178

SIE SPAREN

18%

Nurofen® MINI 
400 mg Weichkapseln 
20 Stück

statt € 11,97 1)

€ 9,90
Freundschaftspreis 

PZN 19118767

SIE SPAREN

17%

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 28,29 1)

€ 22,50
Freundschaftspreis 

PZN 4115272

SIE SPAREN

20%
ASS elac® Protect 
100 mg TAH
100 magensaftrwesis-
tente Tabletten

statt € 4,99 1)

€ 3,00
Freundschaftspreis 

PZN 19249334

SIE SPAREN

39%

Tyrosur® Wundheilgel
5 g

statt € 7,50 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

PZN 12399929

SIE SPAREN

20%
Vitamin B Complete 
Hevert®
All-in-one
60 Kapseln

statt € 23,95 1)

€ 19,50
Freundschaftspreis 

PZN 19214749SIE SPAREN

18%

Sidroga® 
Salbeiblätter
Filterbeutel, 20 x 1,5 g

statt € 5,30 1)

€ 4,20
Freundschaftspreis 

1 kg = € 140,00

PZN 2094287

SIE SPAREN

20%
ratioGrippal®  
200 mg/30 mg
20 Filmtabletten

statt € 11,50 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

PZN 10394081

SIE SPAREN

22%

Vivinox® SLEEP
Schlaftabletten stark
20 Stück

statt € 13,95 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

PZN 2083906

SIE SPAREN

21%

Dorithricin® 
Halstabletten Classic
20 Lutschtabletten

statt € 12,79 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

PZN 7727923

SIE SPAREN

30%



Wir beraten Sie gerne!

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers,  Preisstand 10.10.2025

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 8,50
Freundschaftspreis 

PZN 16197878

SIE SPAREN

22%

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension
Dosierbeutel, 12 x 10 ml

statt € 12,97 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 82,92

PZN 4363828

SIE SPAREN

23%

Omep®  
Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 15,26 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

PZN 10070208

SIE SPAREN

28%

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 17,97 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 69,75

PZN 8592939

SIE SPAREN

22%

Wick
Husten-Sirup 
Natura Kinder 
Honig- und  
Erdbeeraroma

140 ml

statt € 10,97 1)

€ 8,40
Freundschaftspreis 

1 l = € 60,00

PZN 19236811

SIE SPAREN

23%

Meditonsin® Tropfen
35 g

statt € 15,78 1)

€ 12,90
Freundschaftspreis 

1 kg = € 368,57

PZN 10192710

SIE SPAREN

18%

Prospan®  
Hustenliquid
Beutel mit Flüssigkeit 

30 x 5 ml

statt € 14,98 1)

€ 11,80
Freundschaftspreis 

1 l = € 78,67

PZN 1007470

SIE SPAREN

21%

isla®  
Cassis, Ingwer, Mint oder Moos
je 30 Halspastillen

statt € 6,78 1)

€ 4,90
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 1)

€ 14,30
Freundschaftspreis 

1 l = € 1430,00

PZN 6079422

SIE SPAREN

20%

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,95 1)

€ 12,70
Freundschaftspreis 

1 l = € 1270,00

PZN 495970

SIE SPAREN

20%


